liberação dos recursos previstos para formação de conselheiros, com isso estamos no 42 

aguardo. O Plano de Trabalho inicial foi pensado na modalidade presencial, com tudo veio à 43 

pandemia, neste sentido teremos que mudar a modalidade. A capacitação atenderá em torno 44 

de 1.800 (mil e oitocentos) conselheiros (tutelares e de direito) provavelmente teremos 45 

algum posicionamento do inicio dessa atividade até o final do mês de maio. A conselheira 46 

Emanuelle Galdino ressalta que a principio a solicitação seria a formação para os novos 47